
津　 市　 水　 道　 局

図面番号縮　尺

図面の種類

 ※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名

S=1:500

平　面　図

平成３０年度工務消総補第３号

図示

平　面　図

国道３６８号

道の駅美杉

耐震性防火水槽　1基

送水採水施設工　1式

1/7

美杉町上多気地内耐震性防火水槽

（60m3級）設置工事

60m3級

ｻｲﾝ施設工　1基

工　事　名

下層路盤　156.0m2
表層　292.0m2
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図面番号縮　尺

図面の種類

 ※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名

図示

【参考図】
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平成３０年度工務消総補第３号

美杉町上多気地内耐震性防火水槽

（60m3級）設置工事

工　事　名
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S=1:200

1850

15892

1993 11906

1500 9906 500

1993

2039500203

1
9
9
3

8
3
9
2

1
9
9
3

5
0
0

2
0
3

3
0
0
0

2
0
3

5
0
0

3
4
0
6

4
4
0
6

1: 0. 5

1
:
0
.
5

1898

1751500175

5410 8981850

2
2
4
8

175 1500 175

1: 0. 5

3
0
8

1
8
5
0

1
7
5

1
5
0
0

1
7
5

1
:
0
.
5

B

B

A A

2.00

2
2
.
0

15.90

20.00

8
.
4
0

1
2
.
4
0

3
7
8
6

下層路盤(RC-40)t=20cm

プライムコート(PK-3)

不陸整正　補足材(RC-40)　t=2cm

20
0

50

3406

土　工　図
S=1:100

舗装工詳細図

土工図及び舗装詳細図

表層(再生密粒度ｱｽｺﾝ(13))t=5cm　2.35t/m3

補
助

対
象

工
事

市
単

独
工

事



津　 市　 水　 道　 局

図面番号縮　尺

図面の種類

 ※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名

図示

【参考図】

構造図（１）

構造図（１）
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平成３０年度工務消総補第３号

美杉町上多気地内耐震性防火水槽

（60m3級）設置工事

工　事　名
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図面番号縮　尺

図面の種類

 ※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名

図示

【参考図】

構造図（２）

構造図（２）
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平成３０年度工務消総補第３号

美杉町上多気地内耐震性防火水槽

（60m3級）設置工事
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工　事　名

S=1:20 S=1:20
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吸管投入孔ブロック φ６０５，Ｈ＝２９０
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投入孔用ﾅｯﾄ M16用

投入孔用ﾜｯｼｬｰ M16用

２８　個

１０　本

１０　枚

３　本

３　本

６　個

６　枚

S=1:20
集水ピット断面図

１
０

０

２
０

０

２
０

３４
０

８０

９０

２０３

２００ φ６６０ １００

ブチルゴム（２０×１０）

インサ－ト（Ｍ２０）

孔φ２５
ボルト（Ｍ２０）

ポリウレタン系樹脂被覆

詰めモルタル

樹脂目地
ポリウレタン系

φ６０５

１２００

３
８

０

吸管投入孔（Ａ） 吸管投入孔（Ｂ）

足掛金具無し

足掛金具有り

ＳＢＰＲ－９３０／１０８０－φ１７，Ｌ＝３９４０　４本

ＳＢＰＲ－９３０／１０８０－φ１７，Ｌ＝３２８５　４本

ＳＢＰＲ－９３０／１０８０－φ１７，Ｌ＝１２８５　８本

28.1　kg

23.4　kg

18.3　kg全ネジボルトＭ１６

全ネジボルトＭ１６

１　本



１式当り

摘　要

津　 市　 水　 道　 局

図面番号縮　尺

図面の種類

 ※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名

図示

防火水槽内配管図

防火水槽内配管図
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防火水槽内配管数量表

ｍ消火用硬質塩化ビニル外面被覆鋼管 SGP-VS 100A

名　　称 規　　格 単位

5/7

数  量

アンカーボルト 4本

参考重量 3.0kg/個

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手

ステンレス製フートバルブ（レバーなし）

ステンレスＵボルト・ナット

パイプ固定脚 SUS304 6×65×65

φ100用　M10

100用 フランジ型 SCS13

個

個

組

kg 6

2

1

1

消火用硬質塩化ビニル外面被覆鋼管 ｍ 0.5

3.1

SGP-VS 65A

平成３０年度工務消総補第３号

美杉町上多気地内耐震性防火水槽

（60m3級）設置工事

工　事　名
合フランジ(F) 100A

合フランジ　100A

S=1:20

【参考図】
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図面番号縮　尺

図面の種類

 ※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名
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送水採水管口

数　量単位

m3

m3

(1.0ｍ当り)

名　　称

土工単位数量表

床掘り

埋戻し

土 工 図

 SGP-VS 100A 通気管
 SGP-VS 65A
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1, 000
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気
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3
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0

3
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1
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SGP-VS 100A

SGP-VS 65A

SGP-VS 100A

L=700

送採水口
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平成３０年度工務消総補第３号

美杉町上多気地内耐震性防火水槽

（60m3級）設置工事

送水採水施設工
送水採水通気管布設図

②・・・埋戻し（流用土）

①・・・下層路盤（RC-40）

①

②
ＢＢ

工　事　名
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SGP-VS 　100A

エルボ90°100A

エルボ90°65A

エルボ90°100A

SGP-VS 　100A
 L=400

エルボ45°100A
 SGP-VS 100A
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ソケット

L=4000 100A
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ソケット
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SGP-VS 100A
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ソケット
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ソケット
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ソケット
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 L=400
SGP-VS 　100A
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 SGP-VS 100A
L=4000 100A

ソケット
L=4000 100A

ソケットSGP-VS 100A SGP-VS 100A
L=4000

ソケット
100A

SGP-VS 100A
L=4000

ソケット
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SGP-VS 100A
L=4000

ソケット
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SGP-VS 100A
L=4000

ソケット
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エルボ45°100A

エルボ90°65A

SGP-VS 100A
L=400

エルボ90°100A
100A

エルボ45°100ASGP-VS 100A
L=1500

SGP-VS 100A
L=1500

L=2300

SGP-VS 100A
L=400

エルボ90°100A

【通気管】

A
A

ニップル　100A 
L=200

L=300
ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙ継手　100A

合フランジ 100A(2個)

L=4000
L=300

合フランジ 100A(2個)

ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙ継手　100A
L=300

ニップル　100A 
L=200

1：30

Ｂ - Ｂ　断面図Ａ - Ａ　断面図

【送水管】

【採水管】

送水管
採水管 L=800
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【

採
水
管】

【

送
水
管】 29090
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27010
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ニップル 65A
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65A

防虫網

径違いエルボ 90°
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L=200
ニップル 80A

送採水口

SGP-VS 100A
L=290

100A
エルボ90°

採水管

通気管

送水管

送水管　L=27.42m

採水管　L=27.69m

通気管　L=27.70m

土工延長　L=22.0m

合フランジ 65A(2個)

 ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙ継手　65A
 SGP-VS 65A

65A 65A
SGP-VS 65A

65A
SGP-VS 65A SGP-VS 65A

65A 65A
SGP-VS 65A SGP-VS 65A

送水採水通気管布設図

65A
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ﾍｱﾗｲﾝ仕上げ

送水採水口総合盤
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コンクリート

通気管
防虫網(φ65　ｽﾃﾝﾚｽ製)
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φ
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０

防火水そう
FIRE CISTERN

（ 静 電 粉 体 塗 装 ）

数　量名　　称 規　　格 単位

支柱 φ60.5×t2.3

枚

組

本

摘　要

静電粉体塗装

防火水槽標識数量表

防火水利標識

取付金具(両面ﾊﾞﾝﾄﾞ) φ60.5　ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ共

基面整正 m2

ｱﾙﾐ全面反射 φ600

□４００

□４００×５００

標識基礎

RC-40(t=１０cm)

基礎砕石
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０
１

０
０

２
５

０
３

０
０

６
５

０
２

５
０

４
５

０

５
０

３
０

０

４
５

０

蓋、受枠平面図 受枠平面図

蓋　T-25 転落防止柵

津市消防本部仕様

蓋、受枠断面図

蝶　番

閉塞蓋

φ600

φ820

1
0
0

760

受　枠

1
1
0

※同等品以上

数　量名　　称 規　　格 単位 摘　要

ｱｸﾘﾙﾘｼﾝ

基

m3

m2

m3

m2

m2

SUS 300×450×4t

18-8-40(BB）

送水採水口数量表

□５００

各種工法図

防火水利標識　全面

18-8-25(BB）

18-8-25(BB)

18-8-40BB

埋込型送水口採水口

コンクリート

型枠

型枠

塗装

基面整正 m2

(10箇所当り)

10

2.4

19.2

0.6基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ

3.1

6.0

基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ

(10基当り)

20

10

10

2.5

14.6

津　 市　 水　 道　 局

図面番号縮　尺

図面の種類

 ※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名

図示 7/7

平成３０年度工務消総補第３号

美杉町上多気地内耐震性防火水槽

（60m3級）設置工事

工　事　名

各種工法図

750

防火水槽標識

S=1:20

送水採水口

S=1:20

マンホール蓋受枠詳細図
S=1:20

１
８

０
０

６
０

０

駐車場側


